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3. Aktive Monetare =
Sipas tabelés gé vijon:

i ; ; Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 31
Emertimi i llogarise Llogaria Dhjetor 2015 Dhietor 2014
Vlera monetare né Banké (5121,5124) -15,841,274 -39,333,301
Vlera monetare né Arké (531) 36,577,469 61,318,142
Viera té tjera arke (532) 0 0
Shuma 20,736,195 21,984,841
4. Klientet
Sipas tabelés gé vijon: S D oo oo SR N = SR R B e e iy o s ; e
= ! . ~ Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbyliur 31
) ST g | Hogarld " Dhietor2015  Dhietor2014
Klienté pér mallra, produkte e shérbime A (411) 107094290 - o 13,391,409
Zhvlerésimi i té drejtave ndaj klientéve pér mallra, produkte e shérbime (49) ' 0 0
Kliente per akitive afatgjata - (414) _
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata (49) 0 0
___________________ Shuma 10,701,128] 13,391,409
5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon: e e
s 2 . Ushtrimi i mbyllur 31
Emertimi i lloganse Llogaria = Dhietor 2015 ?
Parapagime té dhéna ) (418) 0
Debitoré kreditoré té tjeré ; (467)
Shteti tatime e taksa _ : : i
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444)
Shteti TVSH-pér tu marré (445) Y
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442,447,449)
Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) 3 (444)
___Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0
Shteti Sigur.Shogér.Shénd.(teprica debitore) ] (431) 0
Personeli (teprica debitore) (421) 0
Premtim pagesa té arkétueshme g (413) 0
Shuma - i 037660

6. Inventari
Sipas tabelés qé vijon:

s i P . * Ushtrimi i mbyllur 31 |

Emertimiill i LI i

SR et RN Dhietor 2014 |

Lende 1o pard, .. i o peiit g o B B 34,325,231

Materiale té para dhe materiale té tjera z
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter)

(311,312)
(32)

(351) . 80,185980
(418) 0
Shuma ‘ : 112,006,367
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(metoda direkte)
Shumat shprehen ne leke
Shénime eriudha raportueq Viti paraardhés
AKTIVITETET 2015 2014
eve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit e F 7 |
mbja e vitit R " 97 691,821 6,562,166
shp_enmmet Jomor}eiaﬁrg B it e o e
_ Shpenzimet financiare jomonetare P EELR = Tl SeER O S
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar Dl s L 0 984325
Shpenzime ko_n_sum/ dhe amortizimi 5 == S ONESR) 0 = o
| Zhvierésimi i aktiveve afatg;a{afﬂa‘lenale . o L e ol 2,711,279
FIuksn i _jeteve monetare i perfshlre né akhvntetet lnvestuese e =3 o 380,668 S 8
0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: I |
)lee_dgnat e arkétueshmerdhre tetiera SO =7 785 513 L (1,472 294)
Rénie/(rritje) né inventaré =t e 3 6 17,289,261 (26,648,934)
Rritje/(rénie) né _detyr/mer e pagueshrrgg? - Fa 8 (23,639, 046‘) 8,032,860
| Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit S B 8 (634,165) e
> Mjetg monetare n neto ‘ngal(pérdorur né) aktIVItetlll_e shfrytezlmit i B e s jl_ 974,052 | (9,830,598)
»> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit L = | Do i =
Bara neto t¢ pérdorura pér blerj i Ao - Y Y ol [
Para i neto I_é arkétuara nga shitja e fi lialeve e DR AR | [ = |5 ol oA
. Pagesa pér bler;en e aLnggve afalg/a}a »matenale == L 1] [l | 0 3
ey o — e | ceato]! e
_ Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera i R, O (1,245,559) 2,819,580
Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera RN o el = S vl (2 0
i Dividenté t& arkétuar Lol = e Mo e (0] = )
» |Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktiviteti s | = o (1,245,559) 2,819,580
» |Fluksi i Mjeteve Monetare ‘ngal(pérdorur ng) akt;vntenq e financimit IS i = 2 e
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar ST ] T [o]] [l 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral e . . S 0] erar ()
E Hua tearkétuara ] y==f 0
E Pagesa e kostovg 16 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté Ak b Be—= ik S MERRTS() B TR0
Riblerje e aksioneve té veta 0 - 3 0 0
| Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral ek = = (O] [ e 0]
Pagesa e huave =0 2 0 B k)
| Pagesé e detyrimeve té glrasi financiare > [ (1,977,139) 5,277,079
_Interes i paguar V= 4 = i@ 0
| Dividendeé t& paguar g = = 0 180,000
| Grande afatgjata )
> |Mjete monetare > neto nga jpérdorur né) aktivitetin e financimit _ (1977439 5,457,079
> |Rritjel(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare IE S | (1,248646)] 3,882,441
» |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 e | 21,984,841 | b,
> |Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare . = s i
> |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 20,736,195 21,984,841
[ 20736195 21,984,840 |
BUJARI 2015 (0) (1)
Pasqyrat financiare pér periudhén gé mbyllet mé 31.12.2015
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Shumat shprehen ne leke
Shénime Periudha 01.01.2QViti paraardhés
deri 31.08.2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 491,186 5,577,841
Té ardhura & tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
» [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
> | Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 491,186 5,577,841
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese -EXx
q 2



PASQYRA E PERFORMANCES
(Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve)
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

Shumat shprehen ne leke

Shénime leriudha raportueqViti paraardhés
3 Pérshkrimi i elementéve 2015 2014
» |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit =5 TS e o 94 96,063,421 94,740,080
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces = % i | 2,198,188 | 171,285
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar _ = h o8 210, 0
» |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit N =i = SUEROOEe £ 144148 | 4,151,882
> Lénda e paré dhe maté;iale té | I:onsuml;éshme : ; i 3 B o 5 %] 1 ey 93 ] ' 59,9§9,67; Blal i 7§_,§8¥15§g_
1. Lénda e paré dhe materiale t&  konsumueshme - — e Lt 5 184,419,764 71,236,584
|2 Té tjera shpenzime A, T = = =l i ! = 4,619,913 | _ 5,647,608
» [shpenzime tépersonett e ea e e | 7,628,679
| 1. Paga dhe shpérblime b " o= = s | S5 = | 6,088,000 6,537,000
2. Shpenzime té sigurimeve sh shoqe_:rore/shéndetsore R L i Sl 1,019,869 | 1,091,679
 (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) s ol = = G | S Rty 3
> Zhvlereslml i aktlveve afatgjatwaierlale e 7i7 7,77 ,,,,,, Vi* = & = 77ﬁ7 - Iz 7;7 0 -
> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi _ 4 == S [ s SR 2,711,279
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi N Sl = A 9.5 0 0
»|Téardhuratétiera T e s SR et = 380,668 0
1. Té ardhura nga njésité ekonom:ke ku ka mteresa ppﬁsféﬁ{narrése ¥z = Lo h e 0 E 0
(paragitur vegmas ¢ ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit) == N =, = TN S
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata | = I ST =0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) | B e . = i
3.Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme = % < 380,668 B 0
 (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grzga/t) 7 re L . g
> Zhvleresnml i aktlyreggifmarlqjare dhe !nvestlmeve flnanclare e s = | s 5 = = 3 3 ]
: té mbajtura si aktive afatshkurtra 2 A B = = =) 0
» |Shpenzime financiare S RNy ~_ 986 1,947,058 5,276,931
_|1. Shpenzime interesi dhe shpenz:me e ngjashme (pa;aq:tur vegmas shpenz:met * = = 0 |
| pértu paguar t tek njésité ekonomike brenda grupit) } o 3 = = N = N LT
2.Shpenzime té tjera financiare - i > = Xt B 1,947,058 | 5,276,931
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet e e E ey 3 AN | = =
b |Fitimi/Humbja para tatimit £z g R a0 | [ | | 6,562,166
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin z i e e e S 200,635 | 984,325
| 1. Shpenzimi aktual i tatimit mbg fitimin e = (k] | ¥ 0 |
~|2. Shpenzimi i tatim fitimit imit t& shtyré = S = = & 3
~|3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve = L < 2= i =
» [Fitimi/Humbjaevitit 9.7 | R D 5,577,841
» |Fitimi/Humbja pér: s et o TG 7] S =
~|Pronarét e njésisé ekonomike mémé S 4 =l e i o 5
_ |interesat jo-kontrolluese = oal S e = =1 | [ N E 5 .




BUJARI 2015
Pasqyrat financiare pér periudhén qé mbyllet mé 31.12.2015

Shumat shprehen ne leke

Shénime leriudha raportueq Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2015 2014

DETYRIMET DHE KAPITAI:I e ey = 166,114,282 189,162,142
| |Detyrime afatshkurtra: Yl 8 7,985,351 8,552,064
1] Titujt e huamarrjes ST e =l e 4 0
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredis¢ T SNG & s e 0
3| Arkétime né avancé pér porosi L2li AT ete. L AT ] L8 SN @) I 0
4| Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit e e o s 5,793,099 7,652,912
5| Déftesa t& pagueshme A s ! 8 J (o) SRS i
6| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit s R e R0 20
_ 7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése S il I LAY ) o 0
8| Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 28 1,751,731 598,058
9| Té pagueshme pér detyrimet tatimore s STl IS 8 il 440,521 301,094
_ 1.1 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara o = i 0 1,153,253
1.2 |Té ardhura té shtyra = . i SNE 0 0
1.3 |Provizione =] = =1 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtra oA L L S A 9,705,317|
Nl |Detyrime afatgjata: 2 S e = S SN 116,285,693| 138,104,774
1| _Titujt e huamarrjes =t =) SIS BN () | 0
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé & al A ity N 27,098,370 15,917,451
_ 3| Arkétimetné avancé pérporosi L W L S 12 )
4| Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit et s St R 0 T Tt
5| Déftesa té pagueshme o . . e [ B 10
6| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit | S ] live Gley = 0
7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ey TR T ol 0
8| Té ljera t& pagueshme O . O e A | 89,187,323 122,187,323
2.1 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara e | A o | 0l 0
2.2 |Té ardhura té shtyra ey - =PRRATS T Sy o, =, S ) e
2.3 |Provizione: i TR el = 1) o 0
1|__Provizione pérpensionet e e e -5 0 pe )
2| Provizione té tiera NN s s 1S S )] [ =)
2.4 |Detyrime tatimore té shtyra S N0 e A ) e SN 0 9 0
__|Totali i Detyrimeve afatgjata RS 116,285,693 138,104,774
< Detyimetotale:* orc 8 oy 124,271,044 147,81 &Qgi
" Kapitali dhe Rezervat B ok 41843237 | 41,352,051
3.11|Kapitali i Nénshkruar e = 3 100,000| 100,000
| 3.2|Primi i lidhur me kapitalin e = 2 e - T & N S SEeana( 0
3.3|Rezerva rivlerésimi = 3 B o] s e |6 g 0
3.4|Rezerva té tjera ST o S e !  #41,252051] 35,674,210
1] Rezerva ligjore et == Sl | = e 93,853 93,853
2| Rezerva statutore = s 1 m 41,158,198 35,580,357
3| Rezerva té tjera et 2 = 0 0

_ 3.5[Fitimi i pashpérndaré : e 181 | AT ol
3.6Fitim / Humbja e Vitit R s =5 491,186 5,577,841
__|Totali i Kapitalit 41,843,237 41,352,051
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 166,114,282 189,162,142




BUJARI 2015

Pasqyrat financiare pér periudhén gé mbyllet mé 31.12,2015

Shumat shprehen ne leke

Shénime Ieriudha raportueq Viti paraardhés
Zgri i bilancit 2015 2014

AKTIVET i T o N Sl RN o evita
| |Aktivet Afatshkurtra 2| [ 152,037,209] 176,330,628
1 |Mjetet monetare S e o e B 20,736,195 21,984,840
11 [investime: R e i (RS et
1) Nétituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit N S N O [ BR0
2| Aksioneteveta == oy | i 0 = Ea ey
3| Té tjera financiare = o] 9
1.2 |Té drejta té arkétueshme : e =R | 1sp574084a] 23359507
1| Nga aktiviteti i shfrytézimit = £ am IR | S0 O ) 13,391,409
2| Nga njésite ekonomike brenda grupit ey S 0
3| Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése E Gl [l £S5 1 S R S e 0
4] Tetera AL S L1 <1k o - _ 4,872,955 9,968,188
5| Kapital i nénshkruar i papaguar s S e S | N A e ) 0
13 [mventars ; | e | 11200837|  129,205628
1] Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme ages — > 0| HeoRol 25,464,879  34,325231
2| Prodhime né proces dhe gjysémprodukte i e || 113 O G
3| Produkte té gatshme BE s | e 6355508 4,157,321
4| Mallra == ¢l N 80,185,980 90,813,076
5| Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) B = el ) of 0
6| AAGJUM té mbajtura pér shitie s N = e . il = ol 0
7| Parapagime pér inventar B | i Mo 0
1.4 |Shpenzimets shtyra R R eI T jE = e 3,720563] 1,690,563
~ 1.5 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara At | S ) 0
_|Axtive totale afatshkurtra 24 i | 1s2037208] 178330628
I |Aktive afatgjata 5 _ 140770729| Tl
2.1 |Aktive financiare: : NEOVeL), | [ 770 =y ——a()
1| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit e e el Q= 0
2| Tityj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit e | s W | | 0 oRs 0,
3| Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése = e N | 0
4| Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése S0l SN & O~ - 0
5| Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata =% o 0 =0,
6| Tituj té tjeré t& huadhénies = i S0 e T Yo b 0
22 |Aktivet materiate: B - v I vaomom|  %2ssisi4

1| Toka dhe ndértesa et S S =/ = S () [N
2| Impiante dhe makineri B e 7, 11,913,968 11,381,014
3| Té tjera Instalime dhe pajisje SEe U e el 12,163,104| 1,450,500
4| Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 3 =) = ) 0 B (0)
2 UNisBole 0 0 0 = S| [ R T2 S
2.477 gitivejo}nate;rgélé: ' 77777 & B 7777777: £ = e e ' o) | S e 0
1| Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme [E s o 0 0
2| EmriiMiré e Bl L T e |G STt B [ 0
3| Parapagime pér AAUM o RN o] | SO WS 3] e = 0 0
25 |Aktivetatimoretéshtyra EEEAr HEnes pilpase = Sl 5 - =
2.6 |Kapitalii nénshkruar i papaguar A = S s ol =)
j , @xe,tqt,ale aféigjéta 7;7, e 777777 ; i 0 jif e ] _,1;,077.075 12,831,514
AKTIVE TOTALE 166,114,282 189,162,142




